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§ 124 Dnr 2015/KS 0033 001 

Svar på motion om att frigöra tid för 

kärnverksamheten 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

och kommunfullmäktige 

 Motionen anses besvarad. 

Protokollsanteckning 

Marcus Obligado (V) hade instämt i Anita Mattssons (S) yrkande om han 

hade haft rösträtt. 

 

Beskrivning av ärendet 

Ann-Sandin Lindgren, Helena Rustas och Susann Ronström har för den 

socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen lämnat in en motion till 

kommunfullmäktige om att frigöra tid för kärnverksamheten. I motionen 

föreslås att: 

- styrelser, nämnder och förvaltningar i sina beslut försöker undvika att lägga 

på personalen i kommunens verksamheter onödig administration och att 

- kommunledningens kansli får i uppdrag att se över om det finns 

administrativa pålagor som kan rensas bort. 

 

Kommunledningskontoret har yttrat sig över förslagen i motionen. Svaret har 

tagits fram i samarbete med barn- och utbildningsförvaltningen, 

socialförvaltningen och kvalitetsenheten. Kommunledningskontoret föreslår i 

sitt yttrande att motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeutlåtande 

I motionen lyfter ett antal representanter från Socialdemokraterna en relevant 

och viktig frågeställning. Vad kan och bör vi göra för att minska byråkrati och 

undvika onödig administration så att medarbetare i kommunen och av 

kommunen finansierade verksamheter får mer tid för sina kärnuppgifter. 

 

Det är välkommet att se att det finns även Socialdemokrater som delar 
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Alliansens syn på att byråkrati och administration behöver hållas på en så 

liten nivå som möjligt. Vi hoppas att motionärernas förhållningssätt kan 

smitta av sig på andra delar av deras parti med tanke på att förslag för att 

minska byråkrati inte varit det vanliga från vare sig (S) eller den övriga 

oppositionen. Alliansen delar helt den syn på onödig byråkrati och för 

omfattande administration som motionärerna lyfter fram. Vi vet alla till 

exempel hur det ser ut i skolan med omfattande administration. 

 

Alliansen har därför som fullmäktige väl känner till tagit flera initiativ för att 

förenkla processer, minska byråkrati och administration. I förvaltningens svar 

nämns bland annat Barn- och Utbildningsnämndens uppdrag om kontinuerlig 

översyn av hur vi kan minska bördan för lärare och skolledare. Andra 

förändringar har också på vårt initiativ lyft bort administration från skolledare 

för att ge mer tid för det pedagogiska ledarskapet. Den samordning som 

uppstår till följd av arbetet på konsult- och servicekontoret leder också till 

mindre kringarbete för fler medarbetare. Andra exempel på insatser som ger 

mindre tidsspillan och mer fokus på kärnuppgifter är införandet av 

samordnade varutransporter och utvecklingen mot nytt e-handelssystem. 

 

Vi har alltså sedan tidigare initierat en process som ska leda till att byråkrati 

och administration i kommunen hålls under kontroll just för att fokus – som 

vi i Alliansen alltid påtalar – ska vara på kommunens kärnverksamheter. En 

stor del av den administrativa bördan ligger dock delvis utanför kommunens 

kontroll då den är följder av beslut fattade av riksdag och regering. När 

Alliansen var i regeringen togs initiativ för att minska administrationen i 

skolan och vi hoppas att den nuvarande minoritetsregeringen fortsätter på 

den inslagna vägen. 

 

Vårt förslag är således att motionen anses besvarad. 

Ordförandeförslag 

Jag föreslår att motionen ska anses besvarad. 

Yrkande 

Anita Mattsson (S) yrkar bifall till motionen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget. Ordföranden ställer 

proposition på Anita Mattssons (S) yrkande. Kommunstyrelsen beslutar enligt 

ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Motion om att frigöra tid för kärnverksamheten.pdf 

Svar på motion Frigör tid för kärnverksamheten.pdf 

 


